
UCHWAŁA NR LVI/434/2018
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Kłodzka.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994), art. 8 ust. 2 i art. 36 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 902 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 936) Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Burmistrzowi Miasta Kłodzka Michałowi Piszko, w następującej 
wysokości:

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 4.800 zł,

2) dodatek funkcyjny w kwocie 2.100 zł,

3) dodatek specjalny w wysokości 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie 
2.760,00 zł,

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 15% wynagrodzenia zasadniczego w kwocie 720,00 zł, wzrastający 
o 1% począwszy od dnia 1 listopada każdego następnego roku pracy aż do osiągnięcia 20% .

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXII/241/2016 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Kłodzka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2018 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłodzku

Tomasz Żabski

Id: 5325F9EF-6FBE-4B43-B352-F2E8B6F52E69. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych
(Dz.U. z 2016 r. poz. 902 z późn. zm.) czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta (burmistrza,
prezydenta miasta), związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje
przewodniczący rady gminy, a pozostałe czynności - wyznaczona przez wójta (burmistrza,
prezydenta miasta) osoba zastępująca lub sekretarz gminy, z tym że wynagrodzenie wójta ustala
rada gminy, w drodze uchwały. Wobec zmiany przepisów tj. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2018 r. poz.
936) konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały przez Radę Miejską w Kłodzku.
Michał Piszko objął stanowisko Burmistrza Miasta w momencie kiedy zadłużenie miasta Kłodzka
na koniec roku 2014 wynosiło 44.130.938,63 zł (banki 37.130.938,63 + leasing 7.390.000.00),
odsetki od kredytów wynosiły 1.500.368,34 zł, wydatki majątkowe w 2014 r. wynosiły
3.691.204,52 zł, a przedstawiony przez poprzedniego burmistrza budżet na rok 2015 zakładał
wzięcie kredytu w wysokości 4.621.743,64 zł, w którym brakowało jeszcze 2.500.000 zł na spłatę
zadłużenia związanego z Krytą Pływalnią.
Z tego też powodu Burmistrz Michał Piszko zaproponował, aby obniżyć jego wynagrodzenie
w stosunku do poprzedniego burmistrza oraz zatrudnił tylko jednego zastępcę burmistrza
ograniczając koszty funkcjonowania ścisłego kierownictwa miasta Kłodzka. Równocześnie
obniżono koszty funkcjonowania Urzędu Miasta.
Ograniczono także koszty funkcjonowania miejskich spółek Wodociągi Kłodzki i ZAMG
ograniczając rozbudowane Zarządy i Rady Nadzorcze do ustawowego minimum – zarządy
jednoosobowe i Rady Nadzorcze – 3-osobowe.
Rok 2015 pod zarządami Burmistrza Miasta Kłodzka Michała Piszko to „zaciskanie pasa”. Mimo
to wydatki majątkowe zwiększyły się prawie dwukrotnie w stosunku do 2014 roku – 6.643.123,11
zł. Główne wydatki to II etap przebudowy ul. Walecznych, modernizacja hali sportowej, adaptacja
budynków przy ul. Boh. Getta i Grunwaldzkiej na żłobki, wymiana stolarki okiennej w Szkole
Podstawowej nr 6 oraz wykonanie wielu dokumentacji pod przyszłe wydatki majątkowe.
Równocześnie dokonywano różnych remontów infrastruktury miejskiej, które nie wymagały
szczegółowej dokumentacji.
W 2015 r. mimo planowanego wzięcia kredytu - udało się od niego odstąpić. Renegocjowano
umowę dotyczącą długu za Krytą Pływalnię, dzięki temu ustalono realny harmonogram spłat.
Rok 2016 to również „zaciskanie pasa” i spłata kredytów, bez zaciągania kolejnych.
A równocześnie zwiększanie ilości wydatków majątkowych. Do kosztowniejszych należą m.in.:
I etap budowy ul. Bukowej, przebudowa ul. Kusocińskiego wraz z rondem, budowa zatoki
parkingowej przy ul. Spółdzielczej, budowa oświetlenia przy ul. Lisiej, Pięknej i Różanej,
modernizacja sali gimnastycznej, węzła sanitarnego i szatni w Szkole Podstawowej nr 3 – dzięki
temu rozwiązano wieloletni problem fetoru, odbudowa oświetlenia Twierdzy Kłodzkiej.
W tym też roku wykonano kolejne dokumentacje pod przyszłe wydatki majątkowe i projekty
współfinansowane przez Unię Europejską.
Konsekwentne działania Burmistrza docenili radni podwyższając wynagrodzenie.
2017 rok to kolejny, kiedy spłacane są kredyty zaciągnięte przez poprzedniego burmistrza,
a równocześnie niezaciąganie nowego kredytu. Realizowane są kolejne wydatki majątkowe.
Główne z nich to: przebudowa ul. Rodzinnej, wymiana powierzchni ul. Czeskiej, modernizacja
przedszkoli nr 1 i 2, budowa placu zabaw przy ul. Szkolnej i Malczewskiego, budowa podłogi
w hali sportowej przy ul. Wandy oraz wiele innych wydatków majątkowych.
Od 2015 rozwija się współpraca z Powiatem Kłodzkim, której nie było w poprzedniej kadencji.
Dzięki wspólnym inwestycjom powstał parking przy ul. Bohaterów Getta, zmodernizowano
ul. Nowy Świat, część ul. Kościuszki wraz z rondem na pl. Władysława Jagiełły, modernizacja

Id: 5325F9EF-6FBE-4B43-B352-F2E8B6F52E69. Podpisany Strona 1



ul. Wojska Polskiego. W tym roku wspólnie modernizowana jest ul. Półwiejska i Szpitalna.
Ważną sprawą kadencji Michała Piszko jest rekultywacja zamkniętego składowiska odpadów,
której nie podjęto się w poprzedniej kadencji, a można było to wtedy wykonać prawie bezpłatnie.
Dzięki determinacji burmistrza Michała Piszko – Kłodzko uniknie płacenia kar.
Obecny rok to „boom” wydatków majątkowych związany m.in z pozyskanymi funduszami
europejskimi. Planowane wydatki majątkowe to ponad 30 mln zł, w tym środki pozyskane z innych
źródeł to przeszło 15 mln zł.
W tym roku modernizowane są parki w ramach projektu Rozwój terenów zieleni w mieści
Kłodzku, powstaje ścieżka rowerowa w poprzek Kłodzka, powstaje parking przy ul. Nowy Świat
oraz modernizowana jest ul. Zawiszy Czarnego. Prawie 6 mln inwestowane jest w Twierdzę
Kłodzko, dzięki temu powstaje m.in. ścieżka wokół Twierdzy (I etap) oraz remontom poddawane
są mury budowli. Wkrótce powstanie placu zabaw w Parku Strażackim i zmodernizowana będzie
ul. Traugutta oraz budynek „medyka” przy ul. Łukasińskiego. Poza tym dokończona zostanie
przebudowa ul. Walecznych, przebudowa ul. Szpitalnej, Dunikowskiego wraz z miejscami
postojowymi, budowa oświetlenia ul. Zajęczej, Ostatniej i Widokowej i wiele innych wydatków
majątkowych.
Zadłużenie Kłodzka w latach 2014-2018 spadnie z 44.130.938,63 zł do 27.369.663,39 zł przy
wydatkach majątkowych w wysokości 53.203.235,23 zł.
Mimo tych sukcesów, radni Rady Miejskiej w Kłodzku zmuszeni są do obniżenia wynagrodzenia
Burmistrza Miasta Kłodzka Michała Piszko.

Id: 5325F9EF-6FBE-4B43-B352-F2E8B6F52E69. Podpisany Strona 2




